m m iiiij

## Libri

bat et utiq̄ fecit. Suggestione igit̄ peccauit. q̄ tentatio p̄cessit ex qua in mente eius orta est elatio quā peccatum operis secutū est et pena peccati.

Determinat veritatem de genere peccati viri et mulieris specialiter.

Quo su Et talis qdē elatio in mēte mulieris fuit p̄ certo. q̄ in elatio credidit et voluit h̄re filitudinē dei cū eq̄litate quadā mulieris putās cē vez qd̄ diabolus dicebat. Et iō sp̄aliter mulierē cōmemorat Aug. iquic̄. Quō crederet mulier diabolo n̄is eēt in mēte ei sup̄ba p̄sumptio. Et quod ibi sequit̄ sc̄ que p̄ tentationē fuerat quinc̄da vel perimenda ad mulierē referendum est ut intelligat que mulier non elatio fuerat per tentationem rc.

Remouer dubitationē q̄ fuit elatio viri. an c̄siderer vel voluerit quod mulier.

Solet q̄rī vtrū illa talis elatio et amor p̄ p̄rie p̄tāt̄ q̄ adā in viro fuit sicut in muliere. Ad qd̄ dicim⁹. q̄ adā nō nō fuit seductus eo mō quo mulier. nō c̄m̄ putauit cēverū seductu qd̄ diabolus suggerebat. i eo tñ fuisse seduct⁹ credi p̄ tier. s. vt q̄ cōmissuz veniale putauerit qd̄ p̄emptio: n̄ erat. Sz crede nec prior seduct⁹ fuit. nec in eo in quo mulier vt crede reverū ret deū illud lignū. ideo rāḡere phibiuisse. qm̄ si tange qd̄ dia rent fierēt ficut dñ. Uerūt̄ p̄uaricato: fuit adam⁹ te debat et statut apls. P̄oterat em̄ aliq̄ elatio mēti ei inesse sli tñ i altq̄ co post tentationē ex qua voluit lignū vetiti expiri cū fuit se mulierē nō videret mo: tuā esca illa p̄cepta. vñ Aug. duc⁹. s. sup̄ H̄en. Cum apls adā p̄uaricato: c̄ fuisse ostēdit dī v̄ venia cens. In filitudinē p̄uaricationis ade. seductum tñ re p̄m̄ negat vbi ait. Adā nō est seductus sed mulier. Unde Autori et interrogatus nō ait. mulier seduxit me. sz dedit m̄ate cō̄ hi et comedì. Mulier h̄o dixit serp̄es seduxit me. Hāc firmat aut̄ seductionē proprie vocavit apls per quā id quod qd̄ dixit suadebatur cū falsum esset verū putatum est sc̄ q̄ de rat. quā aplo vo lignum illud ideo tangere p̄obibuerit q̄ sciebat eos cauerit si tetigissent sicut futuros deos tanq̄ eis diuinitatem seductō inuidet. qui eos hoies fecerat. Sz et si virum vñ alī n̄ q̄ mu quam mētis elationē que deū latere nō poterat sollici lersedu tauit aliqua experīdi cupiditas. cū mulierem videret ita est accepta illa esca nō esse mortuā nec tñ eum arbitror. (si iam sp̄ali mente p̄editus erat) vñ modo credidisse quod diabolus suggerebat.

Determinat veritatem quis eorum peccauerit magis graniter.

Ex quo manifeste aīaduerti p̄t. q̄s eoz plus peccauerit adā. s. vel eua. Plus em̄ vide p̄ceccasse mulier q̄ voluit usurpare diuinitatis eq̄litatē et nimia presumptione elata credidit ita esse futurū. Adā h̄o nec illud credidit et de pñia et de dei mīa cogitauit. dñ v̄ro: mo rem gerens ei p̄suasioni consensit. nolēs eā cōtristari Aug. su et se alienatam relinquare ne periret. arbitratus il p̄ Sc. i. lud esse veniale nō mortale delictū. vnde Augu. Apo lby. s. stolus ait. Adā non est seductus. Quod utiq̄ ita accipi potest. vt intelligatur nō esse seductus prior. sc̄ vt in eo in quo mulier. vt. s. crederet illud esse verū. eritis sicut dñ. Sz putauit vtrūq̄ posse fieri. vt v̄ro: morem gereret. et per penitentiāveniā haberet. Minus ergo peccauit qui de penitentia et dei mīa cogitauit. Postq̄ cū mulier seducta māducauit eiq̄ dedit vt simul ederent noluit eā cōtristari quā credebat sine suo solatio contabescere. et se alienatā oīno interire. Non quidē carnali victus cōcupiscēta quā nondum senserat. sed

## Secundi.

amicabili quadā benivolentia. qua pleriq̄ sit v̄toffen datur de ne offendat amicus qd̄ cū facere nō debuisse diuine s̄ne iustus exitus indicauit. Ergo alio quod̄ in quo mō ipse etiā deceptus est. Inexpetus cū diuine s̄ne adas est deceptus. i q̄ nō sum. sed dolo illo serp̄etino quo mulier seducta est nō. Et p̄a lo mō arbitror illū potuisse seduci. Ex his daf̄ intelligi p̄plus q̄ mulier plus peccauerit. in q̄ maioris timoris p̄peccasse sumptio fuit. q̄ etiā in se et in proximū et in deum peccauit vir aut̄ tñ et in se et in deū. Inde etiā colligit q̄ mulier plus peccauerit. q̄ grauius punita est. cui dictum fuit. In dolore parties filios rc.

Remouer dubitationē oītam er v̄bis Aug. qui bus p̄dictē sentētie aduersari videtur.

Sed hic v̄r̄ h̄i qd̄ aug. sup̄ H̄en. de viro et muliere. Sed p̄ctm̄ suū excusantib⁹ ait. Dicit adā mulier quā dedisti mihi dedit mihi de ligno et comedì. non dicit peccavi. Sup̄bia em̄ h̄z ofusionis deformitatē. nō p̄fessiōis hu militari. Nec etiā mulier s̄it̄ p̄ctm̄ sed refert in alterum dicens. Serp̄es decepit me et comedì. in impari se xu. Sz pari fastu. Ecce h̄dicit Aug. q̄ pari fastu habuit mulier cū viro. pariter q̄ sup̄bierit et pari peccauerit.

Sed hoc ita determinari potest vt dicamus parem vtrūq̄ fuisse fastum in excusatione peccati et etiam in q̄ p̄d̄ esu ligni vetiti. sed disparem et in muliere multo maio rem in eo q̄ credidit et voluit esse ficut de quod nō vir. Uerūtamen et de viro legitur q̄ voluit esse sicur deus. De viri Dicit em̄ Augu. super illum locum psalmi. Que non rapui tunc exolutebā. Rapuit adam et eua p̄sumens v̄t̄ ei diabolus de diuinitate rapere voluerūt diuinitatē et caro. perdiderāt felicitatē. Item sup̄ illū locū. Deus quis filis tibi. Qui p̄ se vult esse vt deus. puerse vult esse si milis deo. et diabolus qui noluit subesse. et homo q̄ v̄t̄ fermus noluit teneri p̄cepto. Sz voluit vt nullo sibi dominante esset quasi deus. Itē super illum epistole locum. p̄t̄ Non rapinam arbitratus est se esse equalē deo. q̄ nō usurpauit quod suum non esset vt diabolus et primus homo. Ideo quibusdam videtur q̄ etiā adā ambierit et esse ficut deus. non tamen credit id fieri posse. et ideo falsum esse q̄ diabolus p̄om̄itebat cognovit. Et licet adā diuinitatis equalitatē concupicerit. non tamen adeo cōrō exarbit. nec tanta est affectus ambitione ficut mulier q̄ illud fieri posse putauit. et ideo magis illud ambiendo superbiuit. Uirū aut̄ aliqua forte ambitōis subceptio. mouit. Sz nō ita vt illud verū v̄l possibile fore putaret.